Fica o Poder Executivo autorizado a conceder 
no exercício de 2.020, nos termos do art. 16 da Lei 
Federal 4.320, de 17 de março de 1964, subvenção social 
às organizações da sociedade civil, denominada Santa 
Casa de Andradina, no valor global de até R$ 49.600,00 
(quarenta e nove mil e seiscentos reais), para a realização 
de despesas de custeio na área da saúde, destinado ao 
enfrentamento da emergência de saúde nacional, ação 
do CORONAVIRUS (COVID-19).

Art. 2º. O valor específico referido no artigo anterior 
destina-se ao cumprimento do Termo de Ajustamento

[...]

aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir 
credito adicional suplementar e transferir os recursos do 
Auxílio Financeiro prestado pela União recebidos através 
do Fundo Nacional de Saúde (FNS) no montante de R$ 
382.430,07 (Trezentos e oitenta e dois mil quatrocentos 

trinta reais e sete centavos), à título de subvenção/
contribuição social à Sociedade Beneficente de Castilho, 
entidade mantenedora do Hospital e Maternidade José 
Fortuna, inscrita no CNPJ nº 51.103.562/0001-00 para 
aquisição de medicamentos, suprimentos, insumos e

[...]

Fica ainda o Poder Executivo Municipal 
autorizado a proceder a alienação, por concorrência, o 
imóvel urbano descrito na matrícula nº 48.129, registrado 
no Serviço de Registro de Imóveis e Anexos da Comarca 
de Andradina-SP, pelo valor mínimo de R$-351.755,92 
(trezentos e cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta 
e cinco reais e noventa e dois centavos), conforme laudo 
de avaliação anexo.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 30 de junho 
de 2020.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO